[image: image1.png]

СОВЕТ

            РОГАТКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  19.04.2023     № 112
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Рогаткинском муниципальном образовании  Красноармейского муниципального района Саратовской области
На основании Протеста Красноармейской межрайонной прокуратуры от 29.03.2023 № 7/3 11-2023 Прдц211-23-20630044 ,в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Устава Рогаткинского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет  Рогаткинского муниципального образования  РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Рогаткинском муниципальном образовании  Красноармейского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета  Рогаткинского муниципального образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области от  25.09.2015 № 212 (с изм. от 16.12.2016 № 20; с изм. от 24.04.2017 № 37; с изм. от 02.08.2017 № 55; с изм  . от 14.03.2018 № 86; с изм. от 19.06.2018 № 105; с изм. от 11.10.2018 № 114; с изм. от  24.05.2019 № 156; с изм. от 11.09.2020 № 226 ; ; с изм. от 09.11.2021 № 13; с изм. от  09.11.2021 № 14)следующие изменения:

1.1
- п.2.1.9 главы 2 изложить в следующей редакции:

«2.1.9. Бюджетные полномочия органа внутреннего муниципального финансового контроля.

Орган внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»
  2. Данное решение  разместить на официальном сайте администрации Рогаткинского МО Красноармейского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Рогаткинского МО.

 Глава Рогаткинского МО                                                     Г.В.Панина

 Секретарь Совета                                                                   Т.А.Куликова